

Arvoisa valtuustonpuheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet ja kokousta seuraavat kaupunkilaiset

Olemme tilanteessa, jos käsittelemme vuoden 2023 tilinpäätöstä ja henkilöstöraporttia.

Vuosi 2023 henkilöstön osalta vaihtuvuus oli kohtuullinen. Henkilöstön määrä kasvoi viime vuonna 29 henkilöllä, ollen vuoden lopussa 1168 henkilöä, mutta todellisuudessa lisääntyi 76 henkilöllä huomioiden hyvinvointialueelle siirtyneet 47 henkilöä. Vakituisen henkilöstön määrä väheni 23 henkilöllä ja määräaikaisten määrä päinvastoin lisääntyi.

Raahen kaupunki on panostanut työolosuhteisiin mm. työterveyshuollon palvelut ovat laajentuneet. Henkilöstöetujen tarjonta monipuolistui liikuntapalvelujen osalta mm. maksuton uimassa käynti kerran viikossa Kuntokeidas Vesipekassa sekä alennettuun hintaan sulkapallo- ja keilausvuoroja että kuntotestejä. Henkilöstölle maksuttomia jumppa- ja salivuoroja Urheilutalo Raahelassa joka päivä. Lisäksi henkilöstöllä on ollut mahdollisuus käyttää tunti viikossa työaika viikkoliikuntaan. Kaupunki otti käyttöön työntekijöille työsuhdepyöräedun. Henkilöstöön tehdyt panostukset kantavat hedelmää, mikä nähdään tulevina vuosina. Panostuksista tuloksia tuli vuoden 2023 aikana, sairaspöissaolujen määrä väheni 2,8 pv/henkilö verrattuna edelliseen vuoteen.

Vuosi 2023 tilinpäätös osoittaa ylijäämä 10.083.320,20 €, mikä lisää entistä ylijäämää ja toimii puskurina. Lainamäärä väheni 8,6 M€, mikä tässä korkotilanteessa on positiivista. Kaupungin tulopohja muodostuu pääasiallisesti veroista, valtionosuuksista ja vähäisemmässä määrin maksuista. Yhteisöverot kasvoivat 49,5 %, mikä seurausta hyvästä SSAB tuloksesta vv. 2021 – 2020. Tulovero väheni edelliseen vuoteen verrattuna 48 %, mikä johtuu pääasiassa siitä, osa veroista siirtyi hyvinvointialueen rahoitukseen, koska vastuu on siirtynyt sosiaali- ja terveydenhuollosta sinne. Verotulojen ja valtionosuuksien vähennykseen vaikuttaa myös asukasluku on vähentyminen. Vähennys kuluneelta vuodelta 279 henkilöä, kuolleisuus korkeampaa kuin syntyvyys. Asukasluvun vähentyminen on jatkunut viimeisen seitsemän vuoden ajan, poistuma oheiselta ajalta noin 1200 henkilöä. Raahessa työskentelee huomattava määrä henkilöitä eri sektoreilla ja asuvat muualla. On syytä selvittää syitä, mistä johtuu, että Raahen vetovoima asuinpaikkana ei kiinnosta. Kaupunkimme asukasluvun kääntäminen positiiviseen suuntaan ja alueen työpaikkojen lisäämisen on ykköstavoite. Mikäli väkiluvun lisääminen ei onnistu, joudutaan varmasti puuttumaan palvelurakenteisiin.

Tarkastuslautakunta on myös arviointikertomuksessa kiinnittänyt asiaan huomioita, että kaupunginhallitus ei ole tässä saavuttanut asettamia tavoitteita.

Rahoituspohjan muuttuminen on haaste myös tulevaisuudessa. Kaupungin palvelut keskittyvät entistä enemmän opetukseen ja varhaiskasvatukseen, kulttuuri-, nuoriso-

, kirjasto- ja liikuntapalveluihin, maankäyttö ja kaavoitukseen, rakennusvalvontaan ja ympäristöpalveluihin, elinkeinopolitiikkaan ja kotouttamiseen. Työllisyyspalvelujen siirto kunnille vuoden 2025 alusta ja Raahe toimii vastuu kuntana ja näyttää, että toiminnasta tulee lisäkustannuksia.

Investointien osalta liikuntapaikkojen korjaukset ja rakentamiset tulevina vuosina tuovat lisäpaineita rahoituksellisesti, mutta omalta osaltaan lisäävät Raahen kaupungin viihtyvyyttä ja houkuttelevuutta.

Vasemmiston valtuustoryhmä näkee, että Pattasten koulun suunnittelu ja rakentamisen ratkaisut on tehtävä mahdollisimman pian.

Positiivista tämän vuoden puolella on, että paljon puhuttanut Mettalanmäen kauppakeskus on vihdoon rakentumassa. Ajatuksena on, että kauppakeskus tuo uutta vireämpää toimintaa, lisää vetovoimaa ja tuo uusia työpaikkoja.

Tulevina vuosina kaupungin on panostettava markkinointiin ja edunvalvontaan, kaupungin elinkeinoelämän monipuolistamiseksi ja asukasmäärän kasvattamiseksi.

Raahe on kaunis vanha merikaupunki, jolla on kaikki mahdollisuudet tulevaisuuteen, jos ne vain osataan hyödyntää ja yhteen hiileen puhaltaa.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä hyväksyy omalta osalta tilinpäätöksen vuodelta 2023. Haluamme lausua kiitoksen viranhaltijoille ja työntekijöille kuluneesta vuodesta 2023.

Toivotamme viranhaltijoille, työntekijöille, valtuustoryhmille ja kuulijoille hyvää ja rentouttavaa kesä.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä